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Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 27.08,2024 

CVR-nummer 77252614 

P-nummer 1002515291 (Viengevej 6B og 8) 

P-nummer 1016760575 (Norddigesvej 8 - 10) 

  

Virksomhed Danjord A/S 

Adresse Viengevej 6B - 8 samt oplagsplads på Norddigesvej 8 - 10 

Postnummer og by 8240 Risskov 

Telefonnummer 86212655 / 403783500 

e-mail haa@danjord.dk 

  

Kontaktperson Hanne Aarup og Rasmus Birk Sørensen 

  

Branchekode H51 Garageanlæg/pladser, kørende materiel 3 eller mere 

  

Opstartsdato 29.11.1984 

Udvidelser/ændringer Ingen væsentlige ændringer siden sidste tilsyn 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Hanne Aarup 

Aarhus Kommune Simon Hornbek Hoffman og Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 
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REGULERINGSGRUNDLAG  

 

Bilag 1 virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 9 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godken-

delse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse (bekendtgørelse nr. 

1519 af 29. juni 2021), idet virksomhedstypen er nævnt i bekendtgørelsens bilag 1. Dette be-

tyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. De miljømæs-

sige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til på-

bud og forbud.  

 

 

MILJØLEDELSE OG INDBERETNING AF EGENKONTROL  

Virksomheden har ikke et formaliseret miljøledelsessystem. Virksomheden har ikke krav om 

indberetning af egenkontrol. 

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger Viengevej 8 og 6B i erhvervsområde 150508ER.  

 

Luftfoto af Viengevej 8 og 6B  

Nr. 8 

Nr. 6B 

 

Kontorer 

Værksted 

og lager 

Vaskeplads 
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BELIGGENHED (fortsat) 

I forhold til kommuneplanen ligger Norddigesvej 8-10 i erhvervsområde 150509ER. 

 

Luftfoto af Norddigesvej 8 - 10 

 

 

INDRETNING OG DRIFT  

 

Kort beskrivelse af virksomhedens aktiviteter  

Virksomheden beskæftiger sig med entreprenørvirksomhed med værksted til reparation af eg-

ne maskiner. Virksomheden råder over ca. 250 entreprenørmaskiner og -køretøjer. Værkstedet 

på Viengevej har et areal på ca. 500 m2, hvor der arbejder 7 mekanikere. Norddigesvej 8 – 10 

anvendes primært til oplagsplads. Desuden foretages nedknusning af beton et par gange om 

året med anvendes af eksternt mobilt anlæg. 

 

Nedknusning 

af beton 

Bygning 1 

Bygning 2 
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STØJ  

Virksomhedens væsentligste støjkilder er udendørs af- og pålæsning samt til- og frakørsel til 

offentlig vej, vask på udendørs vaskeplads samt nedknusning af beton. Der foreligger ingen 

klager over støj.  

 

 

LUFT 

 

Oversigt over luftafkast 

Aktivitet/proces  Filter Afkasthøjde Bemærkninger  

Rumudsugning  nej over tag Ingen bemærkninger  

To svejsepladser  nej over tag CO2-svejsning i sort jern  

Rensebar  nej over tag Ingen bemærkninger  

Batteriservice  nej over tag Udsugning for brint  

Udstødningsgas  nej over tag Ingen bemærkninger  

Båndsliber  støvfilter over tag Ingen bemærkninger  

Malerkabine  tørfilter over tag Kun brug af spraydåser  

 

Støv- og lugtgener 

Der var ingen støv- eller lugtgener rundt om virksomheden. 

 

 

SPILDEVAND 

Både Viengevej og Norddigesvej ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes 

til Egå Renseanlæg og regnvand afledes direkte til vandløb.  

 

For Viengevej 6B - 8 er der en spildevandstilladelse af 22. februar 2005 til afledning af vaske-

vand fra eget materiel og køretøjer på en udendørs uoverdækket vaskeplads belagt med beton 

og afløbsrist langs med pladsen. Afløbet er etableret med en automatventil af spadetypen, der 

omkobler afløbet fra spildevandledningen til regnvandsledningen således, at der kun er åbent 

til spildevandsledningen, når brugsvandstilførslen er åben.  

 

Det kunne vedtilsynet ikke oplyses, hvor virksomhedens gulvvaskemaskine tømmes, da den 

pågældende medarbejder ikke var tilstede. 

 

Ved Norddigesvej 8 - 10 foretages vask af materiel i bygning 1 med afløb via sandfang og olie-

udskiller, der er med i den kommunale tømningsordning. Vaskeaktiviteten er begrænset og 

vurderes p.t. ikke til at kræve en særskilt spildevandstilladelse. 
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AFFALD  

 

Erhvervsaffald 

Virksomheden sorterer erhvervsaffald i en lang række fraktioner, der bortskaffes via en række 

affaldsfirmaer eller via Genbrugsstationen, som virksomheden har adgang til. 

 

Husholdningslignende affald 

Alle virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis 

som husholdninger i det omfang, det forekommer.  

 

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade ma-

terialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her 

 

 
 

Nogle fraktioner kan bortskaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens 

renovatørselskab. Udover madaffald kan øvrigt affald evt. bortskaffes via Genbrugsstationen. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  

 

Opbevaring af flydende farligt affald  

Spildolie opbevares indendørs i en ståltank på 1.200 liter placeret i en stålcontainer med op-

kant. 

 

Opbevaring af flydende råvarer  

Virksomheden har oplag af flere beholdere på betongulv uden opsamlingsbassin, der ikke op-

fylder kravene i kommunens forskrift om kemikalier.  

 

 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
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Oversigt over olietanke i brug 

Placering Størrelse År Indhold Bemærkninger 

Viengevej 20.000 l 1995 Dieselolie Anlæg 1 i BBR. Sløjfes i løbet af få dage. 

Viengevej 1.200 l 1993 Motorolie Anlæg 2 i BBR. Er fjernet. Mangler afmelding i BBR 

Norddigesvej  2.500 l 1989 Dieselolie Anlæg 2 i BBR. Er fjernet. Mangler afmelding i BBR 

Norddigesvej 5.900 l 2019 Dieselolie Anlæg 5 i BBR. BBR er OK 

 

Inspektion af olietanke over 6.000 liter 

Virksomhedens olietank på 20.000 liter er senest inspiceret indvendigt den 5. november 2021. 

Det fremgår af rapporten, at tanken skulle inspiceres igen inden 1 år. Virksomheden har valgt 

at udskifte tanken til en mindre tank under 6.000 liter og er derfor ved at tømme tanken, hvil-

ket vil ske i løbet af få dage.   

 

Oplysninger om tanke og rørføringer  

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstalla-

tioner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjf-

ningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke 

virksomheden for dette ansvar.  

 

Jordforurening  

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.  

 

 

KLIMA, ENERGI OG CO2 

 

Bygningsopvarmning 

Virksomheden opvarmes med fjernvarme. 

 

Grøn Aarhus - En mulighed for konkrete grønne tiltag   

Grøn Aarhus er en hjemmeside der samler konkrete grønne projekter målrettet virksomheder i 

Aarhus. Aarhus Kommune vil med Grøn Aarhus samle konkrete grønne projekter, så virksom-

hederne kan kickstarte eller fortsætte den grønne omstilling.  

Link: Grøn Aarhus - grønne projekter til din virksomhed   

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sway.office.com/sguMcHrIS4H6Ya01
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AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har givet anledning til følgende bemærkninger: 

 

• Virksomheden skal opdatere oplysningerne om virksomhedens olietanke i BBR jf. side 

6. Bemærk, at den nye tank til diesel, der ønskes opstillet ved udendørs vaskeplads, 

skal være en C3-tank, der er godkendt til udendørs opstilling.  

 

• Virksomheden skal fremover sørge for at flydende kemikalier i beholdere på 25 liter og 

derover er placeret på opsamlingsbakker i henhold til kommunens forskrift, der kan ses 

her: https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-

miljoeforhold/saadan-skal-du-opbevare-olier-og-kemikalier 

 

• Virksomheden mangler at indføre en effektiv udsortering af husholdningslignende affald 

i alle de fraktioner, som forekommer på virksomheden bl.a. madaffald, hvilket derfor 

skal etableres hurtigst muligt. 

 

• Spadeventiler i afløb kan sætte sig fast på grund af fx grus og blive utætte, hvilket i så 

fald kan medføre både uønsket afledning af spildevand til regnvandssystemet og mod-

sat også uønsket afledning af regnvand til spildevandssystemet. Det kan derfor anbefa-

les virksomheden at lave mindst et årligt eftersyn og sikre, at omskifteren på afløbet 

mellem spildevand og regnvand fortsat fungerer efter hensigten. 
 

• Virksomheden skal desuden sikre sig, at gulvvaskemaskine tømmes enten i indendørs 

afløb eller på vaskepladsen, når denne er i anvendelse og afleder til spildevand. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 27. august 2024. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-miljoeforhold/saadan-skal-du-opbevare-olier-og-kemikalier
https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-miljoeforhold/saadan-skal-du-opbevare-olier-og-kemikalier

